

SELEÇÃO DE FORNECEDORES - 149675

Nro Proposta

928

Nro Gerencial

149675

Abertura

04/08/2023 16:29:24

Encerramento

09/08/2023 09:00:00

Nro Processo

2807233/38522

Situação

Encerrada

Descrição da proposta

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

Comprador

12.053.184/0002-18 - INSTITUTO CEM - POSSE

Proposta criada por

12.053.184/0002-18 - INSTITUTO CEM - POSSE

Endereço de cobrança

AVENIDA JK MORADA NOVA POSSE/GO 73.900-000 Telefone: (62) 9 9665-0903

Contato:

(62) 9828-1370

Endereço de entrega

AVENIDA JK MORADA NOVA POSSE/GO 73.900-000 Telefone: (62) 9 9665-0903

Contato:

(62) 9828-1370

Histórico de Publicação

	Data/Hora	Motivo	Encerramento
Publicação	04/08/2023 16:31:45	HISTORICO DA PRIMEIRA ABERTURA - INSERIDO AUTOMATICO	09/08/2023 09:00:00

TOTAL POR FORNECEDOR													
Cnpj	Nome do Fornecedor	Contato	Docs	Certs	Cartas	Certifs	Ver Prop	Validade	Cond Pcto	Frete	Prazo Entrega	Fatura Mínima	Total Pedido
28.897.703/0001-83	GRUPO SEIS	JAMISMAR RODRIGUES DINIZ (62) 3157-1155	5	5	0	0		24/08/2023	30 Dias	CIF	5 DIAS	5.000,00	0,00
37.821.276/0001-40	HOSPMED	MARLENE (62) 9 8128-6045	6	5	0	0		08/09/2023	30 Dias	CIF	5 DIAS	1.000,00	0,00
02.728.517/0001-27	PAPELARIA MODELO	MAURICIO DORNELES (62) 3251-5528	5	5	0	0		02/09/2023	30 Dias	CIF	2 DIAS	1.200,00	0,00
29.795.338/0001-69	MAIS ETICA COMERCIAL	FERNANDO MARTINS (62) 3218-4079	7	5	0	0		09/09/2023	30 Dias	CIF	10 DIAS	3.000,00	3.705,42
13.036.711/0001-68	PAPELARIA SHALON	CARLOS ALBERTO (62) 3549-7848	4	5	0	0		25/08/2023	30 Dias	CIF	5 DIAS	900,00	903,70
TOTAL DO PEDIDO													4.609,12

PRODUTOS/SERVIÇOS DA PROPOSTA

FERRAGISTAS

- PLUGUE RCA JACK FÊMEA

Última Compra: R\$: 0,0000

Marca:

Fornecedor:

Unidade: UN

Qtde Solic: 2,00

Menor Cotação: 69,9000

	Fornecedor	Referência da marca /produto	Marca	Qtde Cotada	Qtde Pedir	Valor Unitário	SubTotal	Total Fornecedor	Fatura Mínima	Ver Prop	Validade Proposta	Cond Pcto	Frete	Prazo Entrega	Variável
1	☒ PAPELARIA SHALON	PLUGUE RCA JACK FÊMEA	PLUGUE RCA JACK FÊMEA	2,00	3,00	69,9000	209,70	903,70	900,00		25/08/2023	30 Dias	CIF	5 DIAS	0,00

Justificativa da Escolha: Aumentei a quantidade para dar o valor mínimo de faturamento para levar em POSSE/GO.

- PLUGUE RCA MACHO METÁLICO

Última Compra: R\$: 0,0000

Marca:

Fornecedor:

Unidade: UN

Qtde Solic: 4,00

Menor Cotação: 6,9500

	Fornecedor	Referência da marca /produto	Marca	Qtde Cotada	Qtde Pedir	Valor Unitário	SubTotal	Total Fornecedor	Fatura Mínima	Ver Prop	Validade Proposta	Cond Pcto	Frete	Prazo Entrega	Variável
2	☐ PAPELARIA MODELO	PADRAO	PADRAO	4,00	0,00	6,9500	27,80	0,00	1.200,00		02/09/2023	30 Dias	CIF	2 DIAS	0,00
Obs: PADRAO															
	☒ PAPELARIA SHALON	PLUGUE RCA MACHO METÁLICO	PLUGUE RCA MACHO METÁLICO	4,00	5,00	69,9000	349,50	903,70	900,00		25/08/2023	30 Dias	CIF	5 DIAS	0,00

Justificativa da Escolha: Fechado com o 2º colocado porque o 1º colocado não deu valor de faturamento mínimo para levar em POSSE/GO e cotou o produto pelo valor errado. Aumentei a quantidade para dar o valor mínimo de faturamento.

INFORMÁTICA

- NOBREAK SENOIDAL BIVOLT DE 1500 VA (AUTONOMIA DA BATERIA DE NO MÍNIMO 5 MINUTOS)

Última Compra: R\$: 0,0000

Marca:

Fornecedor:

Unidade: UN

Qtde Solic: 3,00

Menor Cotação: 1.235,1400

	Fornecedor	Referência da marca/produto	Marca	Qtde Cotada	Qtde Pedir	Valor Unitário	SubTotal	Total Fornecedor	Fatura Mínima	Ver Prop	Validade Proposta	Cond Pcto	Frete	Prazo Entrega	Variável	
	☒ MAIS ETICA COMERCIAL	ATTIV 1500VA BIVOLT	INTELBRAS		3,00	3,00	1.235,1400	3.705,42	3.705,42	3.000,00		09/09/2023	30 Dias	CIF	10 DIAS	0,00
	☐ GRUPO SEIS	4538	TS SHARA		3,00	0,00	1.708,0000	5.124,00	0,00	5.000,00		24/08/2023	30 Dias	CIF	5 DIAS	0,00
3	Obs: NOBREAK SENOIDAL 1500VA 1050W UNIVERSAL BIV/BIV 4538 TS SHARA															
	☐ PAPELARIA SHALON	NOBREAK SENOIDAL BIVOLT DE 1500 VA (AUTONOMIA DA BATERIA DE	NOBREAK SENOIDAL BIVOLT DE 1500 VA (AUTONOMIA DA BATERIA DE		3,00	0,00	1.989,9000	5.969,70	903,70	900,00		25/08/2023	30 Dias	CIF	5 DIAS	0,00
	☐ HOSPMED	TS SHARA	TS SHARA		3,00	0,00	2.190,0000	6.570,00	0,00	1.000,00		08/09/2023	30 Dias	CIF	5 DIAS	0,00
Obs: NOBREAK SENOIDAL BIVOLT DE 1500 VA - 1 HORA DE AUTONOMIA																
	☐ PAPELARIA MODELO	SMS	SMS BIVOLT		3,00	0,00	2.849,0000	8.547,00	0,00	1.200,00		02/09/2023	30 Dias	CIF	2 DIAS	0,00
Obs: NOBREAK SMS PREMIUM 1500VA/1050W SENOIDAL INTERATIVO ENT 115/ 220V SAI 115/ 220V -																

- PLUGUE RCA FÊMEA METÁLICO

Última Compra: R\$: 0,0000

Marca:

Fornecedor:

Unidade: UN

Qtde Solic: 4,00

Menor Cotação: 6,9500

	Fornecedor	Referência da marca /produto	Marca	Qtde Cotada	Qtde Pedir	Valor Unitário	SubTotal	Total Fornecedor	Fatura Mínima	Ver Prop	Validade Proposta	Cond Pcto	Frete	Prazo Entrega	Variável
	PAPELARIA														

42340 - PLACA/DISPLAY EM ACRILICO P/ FOLHA A4								Unidade: UN		Qtde Solic: 25,00		Menor Cotação: 12,9800			
Última Compra: 23/05/2022 R\$: 16,9900 Marca: ACRILICO Fornecedor: PAPELARIA SHALON EIRELI															
	Fornecedor	Referência da marca /produto	Marca	Qtde Cotada	Qtde Pedir	Valor Unitário	SubTotal	Total Fornecedor	Fatura Mínima	Ver Prop	Validade Proposta	Cond Pgto	Frete	Prazo Entrega	Variável
11	☐ BEE COMERCIO	WALLEU	WALLEU	25,00	0,00	12,9800	324,50	0,00	1.500,00		31/08/2023	30 Dias	CIF	4 DIAS	-24,00
	☒ PAPELARIA PRIMICIAS	.	MAXCRIL	25,00	25,00	15,9000	397,50	1.454,50	1.000,00		14/08/2023	30 Dias	CIF	3 DIAS	-6,00
	☐ TBT MAIS	UND	RADEX	25,00	0,00	22,9000	572,50	3.028,75	1.000,00		11/08/2023	30 Dias	CIF	3 DIAS	35,00
Justificativa da Escolha: Fechado com o 2º colocado porque o 1º colocado não deu valor de faturamento mínimo para levar em Goianésia/GO.															

44086 - POSTIT ADESIVO									Unidade: UN		Qtde Solic: 60,00		Menor Cotação: 4,5000			
Detalhes: TAM 38X50MM 400 FOLHAS 4 CORES - PACOTE COM 4 UNIDADES																
Última Compra: 15/05/2023 R\$: 2,9900 Marca: MASTERPRINT Fornecedor: PAPELARIA SHALON EIRELI																
12		Fornecedor	Referência da marca /produto	Marca	Qtde Cotada	Qtde Pedir	Valor Unitário	SubTotal	Total Fornecedor	Fatura Mínima	Ver Prop	Validade Proposta	Cond Pcto	Frete	Prazo Entrega	Variável
	☒	PAPELARIA PRIMICIAS	.	KAZAN	60,00	60,00	4,5000	270,00	1.454,50	1.000,00		14/08/2023	30 Dias	CIF	3 DIAS	51,00
	☐	TBT MAIS	UND	NOTFIX	60,00	0,00	6,9900	419,40	3.028,75	1.000,00		11/08/2023	30 Dias	CIF	3 DIAS	134,00

43514 - POTE EM PLASTICO REDONDO COM TAMPA DE ROSCA TAMANHO 1L

Unidade: UN

Qtde Solic: 20,00

Menor Cotação: 7,9000

Detalhes: POTE EM PLASTICO REDONDO COM TAMPA DE ROSCA TAMANHO 1 L

Última Compra: 13/02/2023 R\$: 6,9000

Marca: PLASTIL

Fornecedor: BEE COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Fornecedor	Referência da marca /produto	Marca	Qtde Cotada	Qtde Pedir	Valor Unitário	SubTotal	Total Fornecedor	Fatura Mínima	Ver Prop	Validade Proposta	Cond Pgto	Frete	Prazo Entrega	Variável
☐ BEE COMERCIO	PLASTIL	PLASTIL	20,00	0,00	7,9000	158,00	0,00	1.500,00		31/08/2023	30 Dias	CIF	4 DIAS	14,00
☒ PAPELARIA PRIMICIAS	.	TERMOPOT	20,00	20,00	14,8000	296,00	1.454,50	1.000,00		14/08/2023	30 Dias	CIF	3 DIAS	114,00
☐ GOIAS FERRAMENTAS	M&B	M&B	20,00	0,00	16,0000	320,00	0,00	350,00		18/08/2023	30 Dias	CIF	3 DIAS	132,00
☐ HOSPMED	RN EMBALAGENS	RN EMBALAGENS	20,00	0,00	18,9000	378,00	715,20	600,00		12/09/2023	30 Dias	CIF	4 DIAS	174,00

Justificativa da Escolha: Fechado com o 2º colocado porque o 1º colocado não deu valor de faturamento mínimo para levar em Goianésia/GO.



Documento assinado eletronicamente por JEZIEL BARBOSA FERREIRA, 476.308.411-91, DIRETOR GERAL, em 10/08/2023 às 09:15, conforme horário oficial de Brasília/DF, com fundamentos na portaria nº 117/2020



Documento assinado eletronicamente por ENIVALDO CAMPOS RODRIGUES, 330.397.121-87, COMPRADOR, em 10/08/2023 às 10:09, conforme horário oficial de Brasília/DF, com fundamentos na portaria nº 117/2020



Documento assinado eletronicamente por WELLITON FELIPE DA SILVA ALVES, 436.895.948-55, DIRETOR FINANCEIRO, em 10/08/2023 às 22:27, conforme horário oficial de Brasília/DF, com fundamentos na portaria nº 117/2020



Este documento foi assinado digitalmente. A autenticidade deste documento pode ser conferida no site: <https://cem.vozdigital.com.br/virtualdoc/public/validar-assinatura-anexo> informando o código 276205 e o código verificador 38522.